

20.03.2017

Opetus- ja kulttuuriministeriö  
Kirjaamo  
[kirjaamo@minedu.fi](mailto:kirjaamo@minedu.fi)

**Asia: Lausuntopyyntö Opintotuen muutoksenhakulautakunnasta annetun lain 10 pykälän muuttamisesta**  
**Viite: OKM/4/010/2017**

Lausuntopyyntö koskee hallituksen esitystä opintotukilain ja opintotuen muutoksenhakulautakunnasta annetun lain 10 pykälän muuttamisesta. Esityksessä ehdotetaan muun muassa opintotukilautakuntien lakkauttamista ja opintotuen muutoksenhakulautakunnan puheenjohtajan ratkaisuvallan laajentamista.

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry (myöhemmin Arene) kiittää lausuntopyynnöstä ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Arene pitää myönteisenä kehityksenä opiskelijoiden saaman kohtelun yhtenäisyyden varmistamista opintotukilautakunnassa sekä päätöksenteon tehostumista. Samalla Arene korostaa, ettei muutos saa tiukentaa opintotuen muutoksenhakulautakunnan toimintaa. Lautakunnan on elintärkeää saada riittävästi tietoa opiskelun erilaisista olosuhteista, jotta eri elämän- ja opiskelutilanteissa olevat opiskelijat huomioidaan mahdollisimman hyvin.

Opintotukilautakunnan työ vaatii laajaa ymmärrystä esimerkiksi ammattikorkeakouluopiskelijoiden opiskelusta ja opiskelun sykleistä. Etenkin ylempää ammattikorkeakoulututkintoa suorittavat opiskelijat suorittavat usein opintojaan töiden ohessa. Aiempi korkeakoulukohtainen ratkaisuvallta on ollut eduksi tällaisten tilanteiden tunnistamisessa.

Opintotukilautakunnan tehtävien siirto Kansaneläkelaitokseen (Kela) ei saa vaarantaa hyvää päätöksentekoa ja harkinnanvaraisuutta. Kelan toimintaedellytysten on varmistettava, että opiskelijoilla on saatavissa tarvitsemansa neuvonta riittävän helposti ja ilman ylimääräisiä kuluja. Tämä on ehdoton edellytys opintojen etenemiselle. Kelan toiminnassa on näin ollen varauduttava nykyisen opintotukilautakuntajärjestelmän vaatimaan työmäärään.

Arene pitää tärkeänä, että opiskelijoiden mahdollisuudet opintojen suorittamiseen ja osaamisen kartuttamiseen mahdollistetaan niin hyvin kuin mahdollista. Muutoksen ei tule vaarantaa opintotukien muutoksenhaun toimivaa järjestelmää sekä inhimillistä lähestymistä eri tilanteessa oleviin opiskelijoihin.

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry

Tapio Varmola  
puheenjohtaja

Riitta Rissanen  
toiminnanjohtaja